C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 392/2021 

Súmula: Dispõe sobre autorização para abertura de 

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
685.900,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil e 
novecentos reais). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Alcione 
Lemos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e art. 
7º, §2º, inciso I, da Lei Municipal nº. 2.831/2020,  

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no 

valor de R$ 685.900,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais) para 
seguintes dotações orçamentárias: 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SMIH  
08.01 DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E ESTRADAS 
2.026 Conservação e Manutenção de Vias Públicas  
115 3.3.90.39.00.00.00.00 (511) Serviços Terceiros Pessoa Jurídica                    500.000,00

[...]

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 4624/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº004/2020. CARGO FISCAL DE SANEAMENTO. 36 horas 

semanais. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº62/2021.  CONTRATADA: DEBORAH 

ATHAYDE FARIAS. CPF Nº XXX.XXX089-25. Salário mensal: R$1.466,08(um mil 

quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos). Vigência: 21 de maio de 2021 

até 21 de agosto de 2021. 

EDITAL 

CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Prefeita Municipal de Jaguariaíva no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 

ao disposto no parágrafo único do art.